ПРИКАЗ

   20.04.2022г.                                                                                                  № 147

О проведении мониторинга стартовой готовности

воспитанников подготовительных  групп в образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

 Согласно плану работы МКУ «Отдел образования» на 2021-2022 учебный год, с

повышение качества образовательных условий в дошкольных образовательных

организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в период с 26  по 30 апреля 2022г. дошкольным образовательным

учреждениям  Мензелинского муниципального района РТ, мониторинг  стартовой

готовности выпускников к школе на конец текущего учебного года (далее-

мониторинг)  согласно Приложению 1.

2.Утвердить диагностический материал, для оценки уровня

сформированности  у выпускников предпосылок к учебной деятельности

(инструкции прилагаются).

4.Закрепить  за дошкольными образовательными  учреждениями  штатных

педагогов-психологов,  согласно   Приложению 1.

3.Педагогам-психологам дошкольных образовательных учреждений

Мензелинского муниципального района РТ:

-организовать  работу по проведению мониторинга в ДОУ с согласия

родителей (законных представителей);

-провести анализ полученных результатов в разрезе каждой образовательной

организации и по району  в целом по итогам диагностики до 10 мая 2022г.

- рассмотреть  результаты мониторинга на текущем совещании заведующих

и принять управленческие решения в части соответствия ФГОС дошкольного

образования требования;

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Л.Р.Лобанову.

Приложение 1

График проведения  мониторинга

готовности  выпускников к школе на 2022 год

№ Наименование ДОУ Дата
Количество

выпускников

Ответственные

педагоги

1

МБДОУ  № 1

25-30 апреля

Гайнуллина Л.В.

МБДОУ №1

МБДОУ  Тат Мушугинский

детский сад "Тамчыкай"

филиал МБДОУ Калтаковский

детский сад

2

МБДОУ № 2

25-30 апреля

Юнусова Г.М.

МБДОУ №2

филиал МБДОУЯмаковский

детский сад

филиал МБДОУНовомелкенский

детский сад

МБДОУ Аюский детский сад

3

МБДОУ № 4

25-30 апреля

Нуриахметова

А.Ф.

МБДОУ №4

филиал

МБДОУПодгорнобайларский

детский сад

филиал МБДОУДеуковский

детский сад

МБДОУ Верхнетакерменский

детский сад «Шатлык»

4

МБДОУ  № 5

25-30 апреля

Сизова А.Р.

ДОУ №5

Филиал МБДОУ

Староматвеевский детский сад

"Омет"

МБДОУ  Старомазинский детский

сад  "Солнышко»

5

МБДОУ №7

25-30 апреля

Петрова С.В.

МБДОУ №8

МБДОУ Совхозский детский сад

МБДОУ №8

МБДОУ Кузембетьевский

детский сад

Зиатдинова

Л.Р.МБДОУ №8

6

МБДОУ № 11

26-30 апреля

Хаматова А.И.

МБДОУ №11
МБДОУ № 6

МБДОУ  Коноваловский детский сад

"Солнышко"

7

МБДОУ №3
 26-30

апреля

Тимербаева Э.В.

МБДОУ № 3
МБДОУ " Юртовский детский сад"

Примечание: Закрепление по мониторингу МБДОУ были распределены по базовым

площадкам. Ответственные сады выезжают в сады согласно представленному графику с 8.00ч.

Прикрепленные детские сады к базовым площадкам диагностические материалы готовят сами

по количеству детей.